
 
 

UCHWAŁA NR XIII/105/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE 

z dnia 28 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych na terenie Gminy Opatów, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 754, z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale NR XXXIX/327/2017 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 29 grudnia 2017 roku w sprawie 
trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Opatów, 
trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania 
wykorzystania dotacji, zmienionej uchwałą Nr IX/85/2019 Rady Miejskiej w Opatowie z dnia 28 maja 
2019 roku zmieniającą uchwałę w sprawie trybu udzielania dotacji dla niepublicznych przedszkoli 
prowadzonych na terenie Gminy Opatów, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczania wykorzystanej dotacji, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 2 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, 
w tym zespołem Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, o którym 
mowa w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego sposób 
podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostkami samorządu terytorialnego, 
wydanego na podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego;”;; 

2) załączniki Nr 1 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

3) załączniki Nr 2 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 

4) załączniki Nr 3 do uchwały zmienianej otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Opatowie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 1437



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opatowie 

 
 

mgr Małgorzata Szczepańska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1437



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/105/2025 

Rady Miejskiej w Opatowie 

z dnia 28 marca 2025 r. 

Wniosek o udzielenie dotacji 

………………………………………… 

(miejscowość, dnia) 

…………………………...........................………………………………………… 

(nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego niepubliczne przedszkole) 

Burmistrz Miasta i Gminy Opatów 

Wniosek o udzielenie dotacji niepublicznemu przedszkolu na rok ……… 

(wniosek składany do 30 września danego roku) 

1. Pełna Nazwa niepublicznego przedszkola ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

REGON……………………………………………….. NIP………………………………………………… 

2. Nazwa i adres organu prowadzącego niepubliczne przedszkole ………………………………………………………………………………………………………………………….. 
3. Dane osoby reprezentującej wnioskodawcę: 

1) Imię i Nazwisko……………………………………………………………………………………………………………………………... 
2) Tytuł prawny (pełnomocnictwo) ……………………………………………………………………………………………………. 

4. Numer i data wydania zaświadczenia o wpisie do ewidencji niepublicznych szkół i przedszkoli prowadzonej przez Gminę Opatów: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Miesiąc, od którego jednostka rozpocznie działalność ………………………………………………………………………….. 

(w przypadku uzyskania pierwszego wpisu do ewidencji niepublicznych szkół i przedszkoli Gminy Opatów) 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1437



 

6. Planowana liczba uczniów ogółem …………. w ……………………… roku, 

- w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wyszczególnienie liczby dzieci, według tabeli: 

w okresach: styczeń – sierpień …………………………………… 

Liczba 
uczniów 

Liczba uczniów 
bez orzeczeń o 

potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 
Niewidomych, 

słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim 

Niesłyszących, 
słabosłyszących 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym 

Z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

Liczba 
uczniów 
do 5 lat* 

Liczba uczniów 
6 letnich i 

starszych** 
w 

oddziałach 
specjalnych 

w oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

do 2 godz. 
wsparcia 

powyżej 2 
do 5 godz. 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 godz. 

wsparcia 

powyżej 10 
godz. 

wsparcia 

Przedszkola            

*Nie mogą być wykazane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym 

** Dzieci 6 letnie i starsze liczone wg roku urodzenia tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od września do sierpnia kolejnego 
roku. 

- w tym planowana liczba uczniów niepełnosprawnych z podaniem rodzajów niepełnosprawności i wyszczególnienie liczby dzieci, według tabeli: 

w okresach: wrzesień – grudzień ……………………… 

Liczba 
uczniów 

Liczba uczniów 
bez orzeczeń o 

potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 
Niewidomych, 

słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim 

Niesłyszących, 
słabosłyszących 

z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub 
znacznym 

Z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

Liczba 
uczniów 
do 5 lat* 

Liczba uczniów 
6 letnich i 

starszych** 
w 

oddziałach 
specjalnych 

w oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

do 2 godz. 
wsparcia 

powyżej 2 
do 5 godz. 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 godz. 

wsparcia 

powyżej 10 
godz. 

wsparcia 

Przedszkola            

*Nie mogą być wykazane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym 

** Dzieci 6 letnie i starsze liczone wg roku urodzenia tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od września do sierpnia kolejnego 
roku. 

Planowana liczba dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

Liczba uczniów: ………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1437



 

Planowana liczba dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno- wychowawczych 

Liczba uczniów: ……………….. 

7. Nazwa i nr rachunku bankowego placówki, na który ma być przekazywana dotacja: ……………………………………………………………………………………………………………… 
8. Do niniejszego wniosku należy dołączyć imienny wykaz uczniów z podaniem ich adresów i dat urodzenia. 
9. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole obowiązuje się do: 

- podania wszelkich dodatkowych informacji nie ujętych w niniejszym wniosku a niezbędnych do ustalenia właściwej wysokości dotacji, 
- comiesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie wychowanków oraz przeznaczenia dotacji na realizację celów wynikających z ustawy o systemie 

oświaty; 
- informowania o zmianie numeru rachunku bankowego. 

……………………………………............................................................…… 

(data, pieczęć i czytelny podpis osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole)

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1437



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów 

………………………………………… 

(miejscowość, dnia) 

…………………………………………………………………………………… 

(nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego niepubliczne przedszkole) 

Burmistrz Miasta i Gminy Opatów 

Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów 

według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca…………… 20…. rok 

1. Nazwa i adres organu prowadzącego niepubliczne przedszkole: ............................................................................................................................................... 
2. Nazwa i adres niepublicznego przedszkola: ............................................................................................................................................... 
3. Aktualna liczba uczniów w przedszkolu niepublicznym ……………………. 

− w tym aktualna liczba uczniów niepełnosprawnych, z podaniem odrębnych rodzajów niepełnosprawności i liczby dzieci z taką niepełnosprawnością, według 
tabeli: 

Liczba 
uczniów 

Liczba uczniów bez 
orzeczeń o 
potrzebie 

kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego, w tym: 
Niewidomych, 

słabowidzących, z 
niepełnosprawnością 

ruchową, w tym z afazją, z 
niepełnosprawnością 

intelektualną w stopniu 
lekkim 

Niesłyszących, 
słabosłyszących z 

niepełnosprawności
ą intelektualną w 

stopniu 
umiarkowanym lub 

znacznym 

Z niepełnosprawnością sprzężoną, z autyzmem (w tym zespół Aspergera) 

Liczba 
uczniów 
do 5 lat* 

Liczba uczniów 6 
letnich i 

starszych** 
w 

oddziałach 
specjalnych 

w oddziałach 
integracyjnych 

W oddziałach ogólnodostępnych 

do 2 godz. 
wsparcia 

powyżej 2 
do 5 godz. 
wsparcia 

powyżej 5 
do 10 godz. 

wsparcia 

powyżej 10 
godz. 

wsparcia 

Przedszko
la            

Dane o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju 

 Liczba uczniów:………………. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1437



 

Dane o liczbie dzieci upośledzonych intelektualnie w stopniu głębokim (z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno- wychowawczych) 

 Liczba uczniów:……………….. 

4. Wykaz uczniów uczęszczających do przedszkola: 

1) z terenu Gminy Opatów  2) spoza terenu Gminy Opatów 

Lp. Nazwisko i imię 
dziecka 

Adres zamieszkania 
dziecka 

Data urodzenia  Lp.  Nazwisko i imię 
dziecka 

Adres zamieszkania 
dziecka Data urodzenia 

         

         

         

5. Nazwa i nr rachunku bankowego placówki, na który ma być przekazywana dotacja: ……………………………………………………………………………………………………… 

Oświadczam, że wskazane dane są zgodne ze stanem faktycznym. 

……………………………………………………………………………………………………………… 

(data, pieczęć i czytelny podpis osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole)

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 1437



 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/105/2025 
Rady Miejskiej w Opatowie 
z dnia 28 marca 2025 r. 

Rozliczenie 

……………………………………. 

(miejscowość, dnia) 

…………………………………………………………….. 

(nazwa, adres i numer telefonu organu prowadzącego niepubliczne przedszkole) 

Rozliczenie przyznanej dotacji na rok ………………… 

1. Pełna nazwa i adres niepublicznego przedszkola: 

…………………...............……………………... 

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole: 

………………………………………………………….... 

3. Kwota otrzymanej dotacji ………………………………………………………………........ 
4. Kwota wykorzystanej dotacji ………………………………………………………… 

Liczba uczniów w ...................... w poszczególnych miesiącach: 

Miesiące Liczba uczniów 
ogółem (w tym 

z niepełnospraw-
nościami) 

Liczba uczniów 
z niepełnospraw-

nościami 

Liczba dzieci objętych 
wczesnym 

wspomaganiem 
rozwoju 

Liczba uczestników 
zajęć 

rewalidacyjno-
wychowawczych 

Styczeń     

Luty     

Marzec     

Kwiecień     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

Sierpień     

Wrzesień     

Październik     

Listopad     

Grudzień     

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 1437



 

Wskazanie liczby uczniów z niepełnosprawnościami w rozbiciu na poszczególne rodzaje niepełnosprawności: 

Miesiące Liczba uczniów z niepełnosprawnościami w poszczególnych miesiącach, w tym: 

Uczniowie niewidomi, 
słabowidzący, 

z niepełnosprawnością 
ruchową, w tym z afazją, 
z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu 

lekkim 

Uczniowie niesłyszący, 
słabosłyszący, z niepełno- 
sprawnością intelektualną 
w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym 

Uczniowie 
z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi lub z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera 

Styczeń    

Luty    

Marzec    

Kwiecień    

Maj    

Czerwiec    

Lipiec    

Sierpień    

Wrzesień    

Październik    

Listopad    

Grudzień    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 1437



 

Wskazanie liczby uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, w rozbiciu na tygodniową liczbę godzin wsparcia w poszczególnych miesiącach roku: 

Miesiące Liczba uczniów z którymi realizowana jest wskazana tygodniowa liczba godzin wsparcia, 
w przypadku, gdy: 

Liczba godzin 
wsparcia jest 

większa niż 10 
godzin 

Liczba godzin wsparcia 
jest większa niż 5 

godzin i mniejsza niż 10 
godzin lub równa 10 

godzinom 

Liczba godzin wsparcia 
jest większa niż 2 

godziny i mniejsza niż 5 
godzin lub równa 5 

godzinom 

Liczba godzin wsparcia 
jest mniejsza niż 2 

godziny lub równa 2 
godzinom i nie jest 

równa 0 

Styczeń     

Luty     

Marzec     

Kwiecień     

Maj     

Czerwiec     

Lipiec     

Sierpień     

Wrzesień     

Październik     

Listopad     

Grudzień     

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 1437



 

Rozliczenie wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego przedszkola, zgodnie 
z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 35 ust 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

Rodzaje wydatków sfinansowanych w ramach dotacji bieżących Wysokość poniesionych 
wydatków w ramach 
otrzymanej dotacji 

I Wydatki bieżące obejmujące każdy wydatek poniesiony na cele 
działalności jednostki, w tym: 

 

1 Wydatki na wynagrodzenia osób fizycznych zatrudnionych, w tym na 
podstawie umowy cywilnoprawnej w jednostce oraz osoby fizycznej 
prowadzącej jednostkę, jeżeli odpowiednio pełni funkcję dyrektora 
przedszkola, albo prowadzi zajęcia w innej formie wychowania 
przedszkolnego 

 

2 Wydatki związane z realizacja zadań organu prowadzącego, o którym 
mowa w art. 10 ust. 1 ustawy – Prawo oświatowe oraz zadania, o 
których mowa w art. 83 ust. 6 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o 
kierujących pojazdami 

 

II Wydatki na zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych, w tym: 

 

1 Książki i inne zbiory biblioteczne  

2 Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno – 
wychowawczemu realizowanemu w placówkach wychowania 
przedszkolnego 

 

3 Sprzęt rekreacyjny i sportowy  

4 Meble  

5 Zakup pozostałych środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych o wartości nieprzekraczającej wielkości określonej zgodnie 
z art. 16 f ust. 3 ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku 
dochodowym od osób prawnych, dla których odpisy amortyzacyjne są 
uznawane za koszt uzyskania przychodu w 100% ich wartości w 
momencie oddania do użytkowania 

 

Rozliczenie wykorzystania dotacji na pokrycie wydatków bieżących niepublicznego przedszkola, zgodnie 
z przeznaczeniem, o którym mowa w art. 35 ust. 4 i 5 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

Rodzaje wydatków sfinansowanych w ramach dotacji bieżących Wysokość poniesionych 
wydatków w ramach 
otrzymanej dotacji 

1 Wydatki na realizację zadań związanych z organizacją kształcenia 
specjalnego, o którym mowa w art. 127 ust. 1 ustawy – Prawo 
oświatowe 

 

2 Wydatki na realizację zadań związanych z organizacją zajęć 
rewalidacyjno – wychowawczych, o którym mowa w art. 36 ust. 17 
ustawy – Prawo oświatowe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 1437



 

5. Kwota niewykorzystanej dotacji …………………………………………………………..zł, w tym kwota dotacji 
niewykorzystanej przeznaczonej na kształcenie specjalne …………….zł 

uzasadnienie ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………...………………………………………………………………………………. 

………………….......................................................................................................................... 

6. Oświadczenie osoby prowadzącej jednostkę: 
1) Oświadczam, że powyższe dane są zgodne ze stanem faktycznym. 
2) Oświadczam, że dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem określonym w art. 35 ustawy 

z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

………………………………………….. 

(pieczęć i czytelny podpis osoby prowadzącej niepubliczne przedszkole) 

7. Adnotacje urzędowe (zatwierdzenie poprawnie wypełnionego sprawozdania): 

…………………………………………………………………………………….……………………………………………………………… 

…………….……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 ..………………………………………….. ……………………………..………………. 

Opatów, ………    (weryfikacja wydatków pod względem 
merytorycznym, podpis i pieczęć 

upoważnionego pracownika) 

(weryfikacja wydatków pod względem 
finansowym, podpis i pieczęć upoważnionego 

pracownika) 

8. Zatwierdzenie rozliczenia. 

 ..………………………………………….. 
(podpis i pieczęć Burmistrza lub upoważnionego pracownika) 

Opatów, ………    

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 1437


	UCHWAŁA NR XIII/105/2025 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWIE z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	1
	2
	3
	4
	5
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 7
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 8
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 9
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 10
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 11
	Dotacje dla przedszkoli niepublicznych do publikacji 12

		2025-04-04T10:30:44+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




